ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2259/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a ampliação e melhoria do atendimento médico
na Unidade Básica de Saúde do bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

Rececebemos a solicitação de melhorias por meio dos alunos da Escola de Educação Básica
Carlos  Fantini,  que  trouxeram  a  demanda  a  este  vereador,  cobrando  melhorias  no
atendimento das recepcionistas e médicos da unidade.
Solicitam também a ampliação de atendimento, visto que a população do bairro está em
crescimento constante, desse modo faz a juntada das assinaturas dos alunos da escola que
solicitaram as melhorias.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JULHO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC